
108
Besluit van 24 maart 2023 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de 
Implementatiewet richtlijn herstelpakket 
beleggingsondernemingen 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 20 maart 2023, 
2023-0000073280, directie Financiële Markten; 

Gelet op artikel II van de Implementatiewet richtlijn herstelpakket 
beleggingsondernemingen; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Implementatiewet richtlijn herstelpakket beleggingsondernemingen 
treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit geplaatst wordt. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 24 maart 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Financiën, 
S.A.M. Kaag 

Uitgegeven de vierde april 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-108
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 108 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Implementatiewet richtlijn 
herstelpakket beleggingsondernemingen. De Implementatiewet treedt in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit geplaatst wordt. 

Er wordt afgeweken van de vaste verandermomenten omdat het gaat 
om de inwerkingtreding van artikelen ter implementatie van de richtlijn 
herstelpakket beleggingsondernemingen1 en artikelen die een aantal 
omissies herstellen die verband houden met de implementatie van de 
richtlijn grensoverschrijdende distributie van beleggingsinstellingen en 
icbe’s.2 Tevens wordt de definitie van financieel instrument in artikel 1:1 
van de Wet op het financieel toezicht gewijzigd vanwege de aanpassing 
van de definitie van financieel instrument in de DLT pilot regime veror-
dening.3 Deze gewijzigde artikelen dienen zo snel mogelijk in werking te 
treden. 

De Minister van Financiën, 
S.A.M. Kaag

1 Richtlijn (EU) 2021/338 van het Europees Parlement en de Raad van 16 februari 2021 tot 
wijziging van Richtlijn 2014/65/EU wat betreft informatievereisten, productgovernance en 
positielimieten, en Richtlijnen 2013/36/EU en (EU) 2019/878 wat betreft de toepassing daarvan 
op beleggingsondernemingen, om bij te dragen aan het herstel van de COVID-19-crisis.

2 Richtlijn (EU) 2019/1160 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2019 tot wijziging 
van Richtlijnen 2009/65/EG en 2011/61/EU met betrekking tot de grensoverschrijdende 
distributie van instellingen voor collectieve belegging (PbEU 2019, L 188).

3 Richtlijn markten voor financiële instrumenten 2014 door Verordening (EU) 2022/858 van het 
Europees Parlement en de Raad van 30 mei 2022 betreffende een proefregeling voor marktin-
frastructuren op basis van distributed ledger-technologie, en tot wijziging van Verordeningen 
(EU) nr. 600/2014 en (EU) nr. 909/2014 en Richtlijn 2014/65/EU (PbEU 2022, L 151).

Staatsblad 2023 108 2


	Besluit van 24 maart 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Implementatiewet richtlijn herstelpakket beleggingsondernemingen
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

